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PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

R. Marcos Parente, 155 Exercicio; 2019

06553804/0001-02
CEP: 64.600-106  Telefone; (89) 3415-4215/17

DECRETO N° 31, DE 02 Dé MAIO DE 2019 - LEI N.2924

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

rédito adicional suplementar na
tes dotacdes:

Fundo Mun. de Previdéncia Social - Plano Previdenciario

09.272.0002.2015.0000 Gestdo do Fundo de Previdéncia - Flano Previdenciario 2.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ F.R: 1 430 00
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo

540 000 RPPS - Taxa de Administracao

Secretaria Municipal de Educacdo

12.361.0003.2036.0000 Manutengdo do PROETE - Fundamental 230.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 125 00
125 Transferéncias de Convénios ou de Contratos de Repasse vinculados a Ed

110 000 Convénios

12.361.0003.2028.0000 Alimentagcdo Escolar PNAE - Fudamental 18,42
3.3.90.93.00 INDENIZAGGES E RESTITUICOES FR: 1 122 00
122 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de

115 000 Recursos Vinculados

Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

04.122,0002.2075.0000 Manut. da Sec. Mun.de Obras, Habitagdo e Urbanismo 11.100,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios

100 000 Geral

Fundo Municipal de Saude

10.301.0012.2127.0000 Agoes de Salde Bucal 82.630,65
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUIMO FR: 1 214 00
214 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

115 000 Recursos Vinculados

10.452.0015.2147.0000 Manutengdo do Conselho Municipal da Saude 150,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R: 1 001 00
001 Recursos Ordingrios

300 000 Saude

Secretaria Municipal de Cullura
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

R. Marcos Parente, 155 Exercicio: 2018

06553804/0001-02
CEP: 64.600-106  Telefone: (89) 3415-4215/17

DECRETO N° 31, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.2924

Secretaria Municipal de Cultura

13.392.0016.1073.0000 Realizac3o e Apoio a Projetos e Eventos Culturais 170.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios

100 000 Geral

Fundo Municipal do Meio Ambiente

18.541.0018.2149.0000 Manutengao do Fundo Municipal do Meio Ambiente 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios

100 000 Geral

Sec. Mun do Turismo, Des. Econ. e Tecnologico

04.122.0002.2088.0000 Manut. Sec. Mun.do Turisme e do Desenvolvimento Econémico 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinérios

100 000 Geral

Artigo 20.— O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

01 04 03
a3

01 07 01
173

204

01 10 01
77

Fundo Mun. de Previdéncia Social - Plano Previdencidrio

99.997.0002.7777.0000 Reserva RPPS -2.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 1 410 00
410 Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdencidrio

550 000 RPPS - Plano Previdenciario

Secretaria Municipal de Educacio

12.361.0003.1017.0000 Conslr., Reforma e Ampl. de Escolas e Creches -230.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 125 00
125 Transferéncias de Cenvénios ou de Contratos de Repasse vinculados a Ed

110 000 Convénios

12.361.0003.2028.0000  Alimentagdo Escolar PNAE - Fudamental -18,42
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 122 00
122 Transferéncias de Recursos do FNDE Referenies ac Programa Nacional de

115 000 Recursos Vinculados

Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

04.122.0002.2075.0000  Manut. da Sec. Mun.de Obras, Habitagao e Urbanismo -11.100,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios

100 000 Geral
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DECRETO N° 31, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.2924

01 12 01 Fundo Municipal de Salde

901 10.301.0012.2153.0000  Manutengdo do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade -62.630,65
3.3.90.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 214 00
214 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 000 Recursos Vinculados

936 10.301.0015.2121.0000 Manut. da Secrelaria Municipal de Salde e Unid. Vinculadas -150,00
3.1.80.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
300 000 Salde

01 13 01 Secretaria Municipal de Cultura

1088 13.392.0004.1020.0000 Constr., reforma e ampl. de Biblioteca Publica Municipal -3.000,00
4.4,90.51.00 CBRASE INSTALACGES F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

1090 13.392.0011.1081.0000 Construcdo, Reformas e Ampliagéo de prédios e estruturas para A -2.000,00
4.4,90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 001 Q0
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

1094 13.392.0016.1068.0000 Projeto Cultura na Comunidade -3.000,00
3.3.90.31.00 PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP{F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
100 000 Geral

1097 13.392.0016.1068.0000 Projeto Cultura na Comunidade -45.000,00
3.3.90.39.00 CUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
100 000 Geral

1088 13.392.0016.1069.0000 Projeto Artistas de Valor -5.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
100 000 Geral

1100 13.382.0016.1069.0000 Projeto Aristas de Valor -1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

1101 13.392.0016.1069.0000 Projeto Artistas de Valor -4.000,00
3.3.90.31.00 PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP(F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

R. Marcos Parente, 155

06553804/0001-02
CEP: 64.600-106

Telefone: (B9) 3415-4215/17

Exercicio: 2019

DECRETO N° 31, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.2924

Secretaria Municipal de Cultura

13.392.0016.1069.0000
3.3.90.32.00

001

100 000

13.392.0016.1069.0000
3.3.80.39.00

oo1
100 000

13.392.0016.1089.0C00
4.4.90.52.00

001

100 000

13.392.0016.1070.0C00
3.3.90.30.00

001

100 000

13.392.0016.1070.0000
3.3.90.36.00

001
100 000

13.392.0016.1070.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

13.392.0016.1070.0000
4.4.80.51.00

001

100 000

13.392.0016.1070.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

13.392.0016.1071.0000
3.3.80.31.00

001

100 000

Projeto Artistas de Valor

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUICAO GRATUIT F.R. Grupo:

Recursos Ordinarios
Geral

Projeto Artistas de Valor
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
Geral

Projeto Artistas de Valor

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

Geral

Implantagdo de Nucleos de Cultura
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios

Geral

Implantagéo de Nicleos de Cullura

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica
Recursos Ordinarios

Geral

Implantagdo de Nicleos de Cultura
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordindrios
Geral

Implantagao de Nucleos de Cultura
OBRAS E INSTALACOES
Recursos Ordindrios

Geral

Implantagdo de Nicleos de Cultura
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos Ordindrios
Geral

Projeto de Festivais Mostrando os Picos

PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP(F.R. Grupo:

Recursos Ordindrios
Geral

-1.000,00
1 001

-8.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-3.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-2.000,00
1 001

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

R. Marcos Parente, 155
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DECRETO N° 31, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.2924

Secretaria Municipal de Cultura

13.392.0016.1071.0000
3.3.90.32.00

001

100 000

13.392.0016.1071.0000
3.3.90.33.00

001

100 000

13.392.0016.1071.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

13.382.0016.1071.0000
3.3.80.39.00

001
100 000

13.382.0016.1073.0000
3.3.80.30.00

001

100 000

13.382.0016.1073.0000
3.3.90.31.00

001
100 000

13.392.0016.1073.0000
3.3.90.32.00

001

100 000

13.392.0016.1073.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

13.392.0016.1078.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

Projeto de Festivais Mostrando os Picos

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRISUICAO GRATUIT F.R.

Recursos Ordindrios
Geral

Projeto de Festivais Mostrando os Picos
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Recursos Ordindrios
Geral

Projelo de Festivais Mostrando os Picos
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSQA FISICA

Recursos Ordindrios
Geral

Projelo de Festivais Mostrando os Picos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordindrios

Geral

Realizagdo e Apoio a Projetos e Eventos Cullurais
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios

Geral

Realizagdo e Apocio a Projetos e Eventos Cullurais

PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP(F.R.

Recursos Ordindrios
Geral

Realizagio e Apoio a Projetos e Eventos Culturais

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUIT F.R.

Recursos Ordindrios
Geral

Realizagdo e Apoio a Projetos e Eventos Culturais
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

Geral

Realizagéo de Feiras, Campanha Educativas, Cursos, Seminarios

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios
Geral

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.000,00
Grupo: 1 001

-1.000,00
Grupo: 1 001

-1.500,00
Grupo: 1 001

-2.000,00
Grupo: 1 oM

-8.000,00
Grupo: 1 001

-3.500,00

Grupo: 1 001

-1.000,00
Grupo: 1 001

-10.000,00

Grupo: 1 001

-1.000,00
Grupo:

1 001

0o

00

00
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0o

00

00

0o

00
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DECRETO N° 31, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.2924
01 13 01 Secretaria Municipal de Cultura
1127 13.392.0016.1078.0000  Realizagéo de Feiras, Campanha Educativas, Cursos, Seminarios -1.000.00
3.3.90.31.00 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP(F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
1128 13.392.0016.1078.0000 Realizagdo de Feiras, Campanha Educativas, Cursos, Seminarios -1.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUICAO GRATUIT F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
1130 13.392.0016.1078.0000  Realizagfo de Feiras, Campanha Educaltivas, Cursos, Seminarios -4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
131 13.392.0016.1078.0000 Realizacdo de Feiras, Campanha Educativas, Cursos, Seminarios -1.000.00
4.4.80.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
1136 13.392.0016.1080.0000 Implantagdo de um Centro de Cultura -5.000,00
4.5.90.61.00 AQUISICAD DE IMOVEIS F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
1150 27.392.0011.1082.0000  Implantag. de CEU s - Centro de Artes e Esportes Unific -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 00
oo1 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
1152 27.812.0002.2167.0000  Manutengdo do CEU's - Centro de Artes e Esportes Unificados -15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
100 000 Geral
1153 27.812.0002.2167.0000  Manutengdo do CEU's - Centro de Artes e Esportes Unificados -20.000,00
3.3.90.36.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
1154 27.812.0002.2167.0000 Manutencdo do CEU's - Centro de Artes e Esportes Unificados -4.000.00
3.3.90.35.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
100 000 Geral
01 14 01 Sec. Mun. do Meio Amb. e Recursos Hidrico
/l‘
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DECRETO N° 31, DE 02 DE MAIO DE 2019 - LEI N.2924

01 14 01 Sec. Mun. do Meio Amb. e Recursos Hidrico

174 04.541.0018.1092.0000  Realizacdo da Semana do Meio Ambiente -15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

1181 04.541.0018.1206.0000  Realizagdo da EXPOFPICOS -15.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
100 000 Geral

01 15 01 Sec. Mundo Turismo, Des. Econ. e Tecnologico

1239 04.122.0002.2088.0000  Manut. Sec. Mun.do Turismo e do Desenvolvimento Econdmico e -5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FisicA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
Artige 3o. - Revogadas as disposigdes em contririo, este Decreto entrard em vigor

na data de sua assinatura.

Pe. José Walmir de Lima

Prefeito do Municipio de Picos - Pl



